FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 148a/2017

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e considerando pedido

formulado pelo Departamento de Serviço Social,

FAZ SABER que o Edital nº 148/2017, de 29 de junho de 2017, que abre o

Processo Seletivo Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário

em Caráter Temporário - Área Temática: Serviço Social - Disciplinas: Fundamentos

Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social II, Ética Profissional do

Assistente Social, Política Social: Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, do

Departamento de Serviço Social, do Centro de Ciências Humanas e da

Comunicação, passa a contar com a seguinte redação:

I- Requisitos para inscrição:

2.2.1 Poderão inscrever-se neste processo seletivo os candidatos portadores de diploma de

Graduação, devidamente registrado, em Serviço Social e, no mínimo, certificado de Pós-

Graduação em nível de Mestrado em Serviço Social, ou Ciências Sociais Aplicadas, ou Ciência

Política, ou Saúde Pública, ou Sociologia, ou Sociologia Política, ou Antropologia, ou

Educação, ou Política Pública, ou Psicologia Social, ou Desenvolvimento Regional.

II-  Banca examinadora será constituída pelos seguintes professores:

Presidente: Maria Salete da Silva

Titular: Claudia Sombrio Fronza;

Titular: Marilda Angioni

Suplente: Ricardo Bortoli

Blumenau, 30 de junho de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas